
 

                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 62η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2887/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 12-10-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ. 197046 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 10-10-2018. 
 

Θέμα 7ο  
Τροποποίηση της αρ. 120/2018 σύμβασης για την προμήθεια χιλίων επτακοσίων (1.700) USB 
Token για τη δημιουργία ψηφιακής υπογραφής. προϋπολογισμού 24.558,20 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α  
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Δημάκος Δημήτριος   
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Σαπουνά Αγγελική  
 Βρύνα Φωτεινή 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 Μπαλού Αλεξάνδρα 
  Αδαμοπούλου Αικατερίνη  

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στην κα 
Ασημακοπούλου η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και 
ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 14 του νόμου. 

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 

ΑΔΑ: 69ΝΣ7Λ7-Π6Ε



 
5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 1, περ. 31 του 
νόμου. 

6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/΄Β/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
7. Την υπ΄ αρ. πρωτ. οικ. 48105/06.03.2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 

114/ΥΟΔΔ/10-03-2017) περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής. 

8. Την υπ’ αρ. 424/2017 (ΑΔΑ: ΩΦ527Λ7-Π7Γ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, περί 
έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2018. 

9. Την υπ’ αρ. 425/2017 (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για 
το οικονομικό έτος 2018. 

10. Την 181/2018 (ΑΔΑ: 6ΥΖΠ7Λ7-Λ0Φ) απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία 
εγκρίθηκε η 2η αναμόρφωση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 
τους 2018. 

11. Τις υπ’αρ. πρωτ. 105159/36993/29.12.2017, 23201/8723/20.04.2018, 
55780/19589/31.7.2018 αποφάσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Γεν. Δ/νση 
Εσωτερικής Λειτουργίας, Δ/νση Διοίκησης, με τις οποίες επικυρώθηκε  ο προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2018 της Περιφέρειας Αττικής, η 1η Αναμόρφωση και η 2η Αναμόρφωση 
αυτού αντιστοίχως. 

 
12. Την υπ’ αρ. 811/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 7ΤΘ5-ΧΕΗ) σχετικά με 

την έγκριση δαπάνης. 
13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 69169/05.04.2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ : ΩΡΞ27Λ7-

ΗΟΒ). 
14. Την υπ’ αρ. 1989/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση του υπ’αρ.  

29/2018 πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής και την κατακύρωση του 
αποτελέσματος του διαγωνισμού (ΑΔΑ: ΨΟΠΓ7Λ7-ΛΡ0). 

15. Την υπ’αρ. 120/2018 σύμβαση (18SYMV003688932). 
16. Την από 05-10-2018 επιστολή της εταιρείας «Έπαφος Συστήματα Πληροφορικής» για τη 

μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας του χρόνου παράδοσης της προμήθειας. 
17. Το υπ’αρ. οικ. 195523/09-10-2018 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνολογιών Πληροφορικής & 

Επικοινωνιών. 
18. Το υπ’ αρ. 60/2018 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης  

Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της 
Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ.Α σύμφωνα με το οποίο: 

 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 

προχώρησε στη συζήτηση  για την τροποποίηση ως προς τη χρονική διάρκεια της υπ. αρ. 

120/2018 σύμβασης, που αφορά την προμήθεια χιλίων επτακοσίων (1.700) USB TOKEN για τη 

δημιουργία ψηφιακής υπογραφής.  

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της  τα παρακάτω : 

1. Την υπ. αρ. 196072/09-10-2018 πρόσκληση της Δ/νσης Οικονομικών, Τμήμα Συνοπτικών 

Διαγωνισμών του Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία καλείται σε συνεδρίαση 

η παραπάνω Επιτροπή προκειμένου να τροποποιηθεί η υπ’ αρ. 120/2018 σύμβαση, δεδομένου 

ότι λήγει στις 14-10-2018.   

2. Την από  05-10-2018 αίτηση της αναδόχου εταιρείας «ΕΠΑΦΟΣ Συστήματα Πληροφορικής» 

προς την Αναθέτουσα Αρχή, με την οποία ζητά την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας 

παράδοσης του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης. 

3. Την από 12-09-2018 επιστολή του αναδόχου προς την «ADACOM CYBER SECURITY», 

επίσημου μεταπωλητή της προμηθεύτριας εταιρείας Oberthur στην Ελλάδα, με την οποία ζητά 

εμπρόθεσμα την προμήθεια  των  1.700 USB TOKEN. 

ΑΔΑ: 69ΝΣ7Λ7-Π6Ε



 
4. Το από 05-10-2018 έγγραφο της  «ADACOM CYBER SECURITY», όπου αναφέρεται ότι  

«λόγω του ότι το εργοστάσιο του κατασκευαστή στην Κίνα έχει κλείσει λόγω εορταστικής 

περιόδου και οι παραδόσεις των προϊόντων θα εμφανίσουν σημαντικές καθυστερήσεις», η 

παραγγελία του αναδόχου θα παραδοθεί στο χρονικό διάστημα 10-20 Νοεμβρίου του 2018 ».  

3. Το με αρ. πρωτ. οικ.195523/09-10-2018 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνολογιών Πληροφορικής & 

Επικοινωνιών της Περιφέρειας Αττικής, σχετικά με το ερώτημα της Δ/νσης Οικονομικών για τη 

λήψη απόφασης περί χορήγησης  ή μη παράτασης της προθεσμίας παράδοσης  των  1.700 USB 

TOKEN για τη δημιουργία ψηφιακής υπογραφής,  

 

η Επιτροπή γνωμοδοτεί για την παράταση της με αρ. 120/2018 σύμβασης μεταξύ της 

Περιφέρειας Αττικής με την εταιρεία «ΕΠΑΦΟΣ Συστήματα Πληροφορικής» ως προς τη χρονική 

διάρκεια, και συγκεκριμένα για ένα μήνα, ήτοι  έως  την  14-11-2018, επειδή χωρίς υπαιτιότητα 

του αναδόχου  συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. 4 του άρθρου 206 του Ν. 4412/2016, «… 

άλλων ιδιαιτέρως σοβαρών λόγων που καθιστούν αντικειμενικώς αδύνατη την εμπρόθεσμη 

παράδοση των συμβατικών ειδών…».   

η Υπηρεσία εισηγείται  
στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με 

 
α) Την έγκριση του υπ’αρ. 60/2018 Πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης  Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης 
της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ.Α 
β) Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 120/2018 σύμβασης για την προμήθεια χιλίων επτακοσίων 
(1.700) USB Token για τη δημιουργία ψηφιακής υπογραφής ως προς την παράταση του 
συμβατικού χρόνου, σύμφωνα με το άρθρο 3 της 120/2018 σύμβασης  και κατά τα άρθρα 132, 
201 και 206 του Ν.4412/2016 για ένα (1) μήνα και συγκεκριμένα έως 14-11-2018 και χωρίς 
αύξηση του συμβατικού τιμήματος. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2018 για το ποσό 
των 24.558,20 €  με Κ.Α.Ε. 1723 του Ε.Φ. 01.072 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

α) Την έγκριση του υπ’αρ. 60/2018 Πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης  Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης 
της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ.Α 
β) Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 120/2018 σύμβασης για την προμήθεια χιλίων επτακοσίων 
(1.700) USB Token για τη δημιουργία ψηφιακής υπογραφής ως προς την παράταση του 
συμβατικού χρόνου, σύμφωνα με το άρθρο 3 της 120/2018 σύμβασης  και κατά τα άρθρα 132, 
201 και 206 του Ν.4412/2016 για ένα (1) μήνα και συγκεκριμένα έως 14-11-2018 και χωρίς 
αύξηση του συμβατικού τιμήματος. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2018 για το ποσό 
των 24.558,20 €  με Κ.Α.Ε. 1723 του Ε.Φ. 01.072 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 
Ο Πρόεδρος 

 
 

 
 
 

 
 

Καραμάνος Χρήστος 

        Τα Μέλη  
Δημάκος Δημήτριος   
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική 
Βρύνα Φωτεινή 
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 

ΑΔΑ: 69ΝΣ7Λ7-Π6Ε



 
 

ΑΔΑ: 69ΝΣ7Λ7-Π6Ε



 
 

ΑΔΑ: 69ΝΣ7Λ7-Π6Ε



 
                                      
 
 

ΑΔΑ: 69ΝΣ7Λ7-Π6Ε



 

 7 

 

ΑΔΑ: 69ΝΣ7Λ7-Π6Ε


		2018-10-12T14:39:25+0300
	Athens




